
2021/57/0082

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2021/57/0082 del 05/02/2021

Oggetto: LLPP OPI 2020/041 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI CUI 
AL PROGETTO DENOMINATO: PASSERELLA ACCESSO PARCO 
RONCAJETTE. AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA ZARA METALMECCANICA
SRL PER COMPLESSIVI € 415.496,40 (CUP: H91B20000240004; CIG: 
85105464BB). 

IL CAPO SERVIZIO OPERE INFRASTRUTTURALI
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- la deliberazione di G.C. n. 504 del 03/11/2020 con la quale è stato approvato il proget-
to esecutivo denominato “Passerella accesso Parco Roncajette”, dell’importo com-
plessivo di € 550.000,00, di cui € 410.000,00 per lavori, finanziato con diverso utilizzo
di vari mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti (cfr. nota del Settore Risorse Fi-
nanziarie prot. 0444350/2020); 

- la propria precedente determinazione a contrattare n. 2020/57/0877 del 19/11/2020 con
la quale sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di
scelta del contraente stabilendo di procedere con procedura aperta ai sensi dell’art.
60 del D. Lgs. 50/2016, con la previsione dell’inversione procedimentale di cui all’art.
133, c. 8, D. Lgs. 50/2016 e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggio-
sa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2
del D.Lgs. 50/2016;

- la determinazione n. 2021/57/005 dell’ 11/1/2021 con la quale si è provveduto a nominare,

ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la Commissione giudicatrice per
l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

PRESO ATTO 

- dei lavori della Commissione giudicatrice, da cui verbali di seduta in data 14, 15, 18 e

19/01/2021 consegue che la miglior offerta è quella dell’impresa Zara Metalmeccanica
Srl e che la stessa che non è risultata anomala;

- che il Responsabile del procedimento ha dichiarato la congruità del costo della ma-
nodopera (cfr. in atti al prot. n. 0038171 del 27/01/21);

- del verbale del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato in data 29/01/2021 da cui ri-
sulta la regolarità della documentazione amministrativa presentata dall’offerente a fa-
vore del quale è stata formulata la proposta di aggiudicazione, come previsto dal di-
sciplinare di gara;

VISTO quanto sopra e il ribasso offerto dell’8,069%, si ritiene di aggiudicare i lavori in oggetto
all’impresa  Zara  Metalmeccanica  Srl per  l’importo  di  €  377.724,00 (oneri  per  la  sicurezza
compresi) oltre ad I.V.A. 10%; 

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico
di progetto così come di seguito riportato:

 G.C. 2020/504 differenza Affidamento

A) Lavori € 400.000,00 € 32.276,00 € 367.724,00

 Oneri € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00

 Totale € 410.000,00 € 32.276,00 € 377.724,00



2021/57/0082

     

B) Somme a disposizione    

 IVA 10% su lavori € 41.000,00 € 3.227,60 € 37.772,40

 Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 4.540,00 € 0,00 € 4.540,00

 Fondo accordi bonari € 7.800,00 € 0,00 € 7.800,00

 Imprevisti € 10.860,00 -€ 35.503,60 € 46.363,60

 Spese tecniche € 7.800,00 € 0,00 € 7.800,00

 Analisi e indagini € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00

 
Adeguamento sottoservizi e impianti 
(Enel, Telecom, fibra ecc.)

€ 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00

 Opere a verde € 60.000,00 € 0,00 € 60.000,00

 Totale € 140.000,00 -€ 32.276,00 € 172.276,00

     

 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00

     

 Totale complessivo € 550.000,00 € 0,00 € 550.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che la presente procedura di gara ai sensi dell’art. 65 del D.L. 19/05/2020 n. 34 benefi-
cia dell’esonero dal versamento dei contributi ANAC (istituiti con l’art. 1, comma 65
della L.266/2005) previsto a favore della Stazione appaltante e degli operatori econo-
mici per le procedure pubblicate a far data dal 19/05/2020 e fino al 31/12/2020;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

- che per i lavori di che trattasi è stato costituito il fondo pluriennale vincolato, così
come previsto al paragrafo 5.4 del “PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO CONCER-
NENTE LA CONTABILITA’ FINANZIARIA” (Allegato A/2 al D. Lgs. 118/2012), essendo
stato approvato il progetto esecutivo con deliberazione di G.C.  n. 504 del 03/11/2020;

RICHIAMATE le Deliberazioni  del Consiglio Comunale n. 86 e n. 87 del 18 dicembre 2020,
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 nonché la deliberazione della Giunta
Comunale  n.  689  del  29  dicembre  2020,  immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2021-2023;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di cui alle premesse, allegati al presente atto;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa Zara Metalmeccanica Srl con sede
a Dolo (VE) – Codice Fiscale e P.IVA  03170620276 (cod. fornitore 26222) che ha offerto il
ribasso del  8,069% e, quindi,  per l’importo complessivo €  415.496,40, oneri  e IVA 10%
compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  504/2020, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 4.540,00;

5. di  gravare  la  spesa  complessiva  di  €  415.496,40,  a  favore  dell’Impresa  Zara
Metalmeccanica Srl, sul cap. 22201010 “Passerella accesso Parco Roncajette” del Bilancio



2021/57/0082

di previsione 2021 – classificazione di bilancio U.10.05.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.012
impegno n. 2021/1680/0 (deliberazione di G.C. n. 504 del 03/11/20) (Vincolo 2020AVM01);

6. di gravare la somma di € 4.540,00 per l’accantonamento dell’incentivo per funzioni tecniche,
sul cap. 22201010 “Passerella accesso Parco Roncajette” del Bilancio di previsione 2021 –
classificazione  di  bilancio  U.10.05.2.02 conto  P.F.  U.2.02.01.09.012 impegno  n.
2021/1680/0 (deliberazione di G.C. n. 504 del 03/11/20) (Vincolo 2020AVM01);

7. di  demandare  a  successivo provvedimento l’impegno di  spesa di  €  7.800,00 relativo  al
fondo per gli accordi bonari (art. 205 D.lgs 50/2016), previsto nella deliberazione di G.C. n.
504/2020, non finanziabile con Cassa Depositi e Prestiti.

05/02/2021
Il Capo Servizio Opere Infrastrutturali

Massimo Benvenuti

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.

C U.10.05.2.02 22201010 U.2.02.01.09.012 415.496,40 ZARA METALMECCANICA SRL 202100040 2021000168001

C U.10.05.2.02 22201010 U.2.02.01.09.012 4.540,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202100040 2021000168002

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

05/02/2021
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura  aperta  per  l’appalto   dei lavori  di  realizzazione  della  passerella  di 

accesso al parco Roncajette. Codice opera LLPP OPI 2020/041  

1° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il  giorno  14  gennaio  2021,  presso  gli  uffici  del  Settore  Lavori  Pubblici  in  via  N. 

Tommaseo  n.  60,  alle  ore  11,00  sono  presenti  il  sottoscritto  ing.  Paolo  Salvagnini, 

Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di  presidente  della  commissione 

giudicatrice, ing. Maurizio Sinigaglia, Funzionario P.O. del Settore Lavori Pubblici – in 

qualità  di  commissario,  arch.  Alberto  Marescotti  Funzionario  P.O.  del  Settore  Lavori 

Pubblici – in qualità di commissario (commissione di gara nominata con determinazione 

n. 2021/57/0005 del 11/01/2021).

Il Presidente della commissione dichiara aperta la seduta e si procede all’esamina delle 

offerte tecniche, che il RUP ha estratto dalla piattaforma di e-procurement della Regione 

Lombardia  (ARIASpa-SINTEL)  il  13/01/2021  come  da  verbale  prot.  0017403  del 

14/01/2021, presentate dai seguenti operatori economici:

1. Zara Metalmeccanica

2. Pignataro Costruzioni Generali  Srl

3. Consorzio Artek

4. MTC Montaggi Tecnologie Costruzioni Srl

5. RTI – Idrotec Antonelli Srl – Lessinia Costruzioni

La  commissione  inizia  a  valutare  con  il  metodo  del  confronto  a  coppie  le  proposte 

tecniche di cui ai Criteri valutati in modo “discrezionale” (qualitativi) punti B.1 – B.2 – B.3 

definiti dal bando di gara.

Alle ore 12,30 il Presidente sospende la seduta e la aggiorna alle ore 14,50 dello stesso 

giorno; alle ore 14,50 riprende il lavoro della commissione.

Alle ore 16,30 il Presidente  dichiara chiusa la seduta e la aggiorna alle ore 11,00 del 

15/01/2021.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente 

della commissione, e previa lettura e conferma dai commissari.

Padova 14/01/2021

Il Presidente ing. Paolo Salvagnini

……………………………………….

1

Documento firmato da:

SALVAGNINI PAOLO

COMUNE DI PADOVA

14/01/2021



Il Commissario ing. Maurizio Sinigaglia

……………………………………….

Il Commissario arch. Alberto Marescotti

……………………………………….

2

Documento firmato da:

SINIGAGLIA MAURIZIO

COMUNE DI PADOVA

15/01/2021

Firmato digitalmente da:MARESCOTTI ALBERTO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:15/01/2021 13:32:05



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura  aperta  per  l’appalto   dei lavori  di  realizzazione  della  passerella  di 

accesso al parco Roncajette. Codice opera LLPP OPI 2020/041  

2° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il  giorno  15  gennaio  2021,  presso  gli  uffici  del  Settore  Lavori  Pubblici  in  via  N. 

Tommaseo  n.  60,  alle  ore  11,00  sono  presenti  il  sottoscritto  ing.  Paolo  Salvagnini, 

Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di  presidente  della  commissione 

giudicatrice, ing. Maurizio Sinigaglia, Funzionario P.O. del Settore Lavori Pubblici – in 

qualità  di  commissario,  arch.  Alberto  Marescotti  Funzionario  P.O.  del  Settore  Lavori 

Pubblici – in qualità di commissario (commissione di gara nominata con determinazione 

n. 2021/57/0005 del 11/01/2021).

Il Presidente dichiara aperta la seduta e la commissione riprende i lavori di valutazione 

delle proposte tecniche con il metodo del confronto a coppie di cui ai Criteri valutati in 

modo “discrezionale” (qualitativi) punti B.1 – B.2 – B.3 definiti dal bando di gara.

Alle  ore  13,00  il  Presidente  sospende  la  seduta  e  la  aggiorna  alle  ore  11,00  del 

18/01/2021.

Il giorno  18 gennaio 2021  alle ore 11,00 il Presidente  dichiara aperta la seduta e la 

commissione, completate le valutazione delle proposte tecniche, procede ad attribuire a 

ciascun concorrente i punteggi sui  Criteri valutati in modo “discrezionale” (qualitativi) 

punti B.1 – B.2 – B.3 definiti dal bando di gara, come riportato nella tabella allegata, non 

riparametrata nel valore finale complessivo.

Alle  ore  13.00  il  Presidente  sospende  la  seduta  e  la  aggiorna  alle  ore  10,30  del 

19/01/2021.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente 

della commissione, e previa lettura e conferma dai commissari.

Padova 18/01/2021

Il Presidente ing. Paolo Salvagnini

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio Sinigaglia

……………………………………….

1

Documento firmato da:

SALVAGNINI PAOLO

COMUNE DI PADOVA

20/01/2021

Documento firmato da:

SINIGAGLIA MAURIZIO

COMUNE DI PADOVA

21/01/2021



Il Commissario arch. Alberto Marescotti

……………………………………….

2

Firmato digitalmente da:MARESCOTTI ALBERTO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:21/01/2021 13:38:38



PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA DI ACCESSO AL PARCO RONCAJETTE – VALUTAZIONE CRITERI QUALITATIVI

B.1.1 – FASI DI CANTIERE 15,000 B.1.2 – ORGANIZZAZIONE QUALIFICA ED ESPERIENZA PERSONALE 10,000 B2 – TRATTAMENTI PROTETTIVI SPALLE E OPERE IN CALCESTRUZZO 19,000 B3 – PREDISPOSIZIONI TECNICHE, TECNOLOGIE E MONITORAGGI 15,000

CONCORRENTI TOTALI COEFF PUNTEGGI CONCORRENTI TOTALI COEFF PUNTEGGI CONCORRENTI TOTALI COEFF PUNTEGGI CONCORRENTI COMMISSARIO 1 COMMISSARIO 2 COMMISSARIO 3 TOTALI COEFF PUNTEGGI B.1.1-B.1.2-B.2-B.3

A 14 13 17 44,000 1,000 15,000 A 12 13 16 41,000 1,000 10,000 A ZARA METALMECCANICA SRL 8 6 13 27,000 1,000 19,000 A ZARA METALMECCANICA SRL 7 7 11 25,000 0,641 9,615 53,615

B 1 1 1 3,000 0,068 1,023 B 0 1 0 1,000 0,024 0,244 B 0 0 1 1,000 0,037 0,704 B 3 3 1 7,000 0,179 2,692 4,663

C CONSORZIO ARTEK 1 4 8 13,000 0,295 4,432 C CONSORZIO ARTEK 3 1 3 7,000 0,171 1,707 C CONSORZIO ARTEK 8 6 4 18,000 0,667 12,667 C CONSORZIO ARTEK 12 16 11 39,000 1,000 15,000 33,806

D 5 8 12 25,000 0,568 8,523 D 7 8 7 22,000 0,537 5,366 D 3 11 8 22,000 0,815 15,481 D 3 3 6 12,000 0,308 4,615 33,985

E IDROTEC ANTONELLI SRL 5 1 1 7,000 0,159 2,386 E IDROTEC ANTONELLI SRL 3 4 3 10,000 0,244 2,439 E IDROTEC ANTONELLI SRL 3 2 1 6,000 0,222 4,222 E IDROTEC ANTONELLI SRL 0 0 1 1,000 0,026 0,385 9,432

TOTALE PUNTEGGIO 
CRITERI

COMMISSARIO 

1

COMMISSARIO 

2

COMMISSARIO 

3

COMMISSARIO 

1

COMMISSARIO 

2

COMMISSARIO 

3

COMMISSARIO 

1

COMMISSARIO 

2

COMMISSARIO 

3

ZARA METALMECCANICA 

SRL

ZARA METALMECCANICA 

SRL

PIGNATARO COSTRUZIONI 

GENERALI SRL

PIGNATARO COSTRUZIONI 

GENERALI SRL

PIGNATARO COSTRUZIONI 

GENERALI SRL

PIGNATARO COSTRUZIONI 

GENERALI SRL

MTC MONTAGGI 
TECNOLOGIE COSTRUZIONI 

SRL

MTC MONTAGGI 
TECNOLOGIE COSTRUZIONI 

SRL

MTC MONTAGGI TECNOLOGIE 
COSTRUZIONI SRL

MTC MONTAGGI TECNOLOGIE 
COSTRUZIONI SRL



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura  aperta  per  l’appalto   dei lavori  di  realizzazione  della  passerella  di 

accesso al parco Roncajette. Codice opera LLPP OPI 2020/041  

3° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il  giorno  19  gennaio  2021,  presso  gli  uffici  del  Settore  Lavori  Pubblici  in  via  N. 

Tommaseo  n.  60,  alle  ore  10,30  sono  presenti  il  sottoscritto  ing.  Paolo  Salvagnini, 

Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di  presidente  della  commissione 

giudicatrice, ing. Maurizio Sinigaglia, Funzionario P.O. del Settore Lavori Pubblici – in 

qualità  di  commissario,  arch.  Alberto  Marescotti  Funzionario  P.O.  del  Settore  Lavori 

Pubblici – in qualità di commissario (commissione di gara nominata con determinazione 

n. 2021/57/0005 del 11/01/2021).

Il Presidente dichiara aperta la seduta e la commissione procede all’inserimento nella 

piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia (ARIASpa-SINTEL) dei punteggi 

(non ancora parametrati) attribuiti con il metodo del confronto a coppie di cui ai Criteri 

valutati in modo “discrezionale” (qualitativi) punti B.1 – B.2 – B.3 definiti dal bando di 

gara e riportati nella tabella allegata al verbale n. 2.

Si procede quindi all’estrazione delle offerte economiche

Alle ore 13,00 il Presidente sospende la seduta e la aggiorna alle ore 14,30 dello stesso 

giorno.

Alle ore 14,30 la commissione riprende la seduta, si procede alla riparametrazione dei 

valori relativi all’offerta tecnica e poi si predispone la tabella finale (allegati 1-2-3) che 

riporta anche i punteggi dei criteri A.1-A.2-A.3 valutati in modo automatico.

A seguito  dei punteggi assegnati risulta  primo classificato ZARA METALMECCANICA 

SRL la cui offerta non è anomala e pertanto si propone l’aggiudicazione dei lavori in suo 

favore con il ribasso del 8,069%.

Alle ore 16,30 il Presidente dichiara conclusi i lavori della commissione. 

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente 

della commissione, e previa lettura e conferma dai commissari.

Padova 19/01/2021

Il Presidente ing. Paolo Salvagnini

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio Sinigaglia

1

Documento firmato da:

SALVAGNINI PAOLO

COMUNE DI PADOVA

22/01/2021

Documento firmato da:

SINIGAGLIA MAURIZIO

COMUNE DI PADOVA

22/01/2021



>>>>>>>>>>>>>>>.

Il Commissario arch. Alberto Marescotti

……………………………………….

2

Firmato digitalmente da:MARESCOTTI ALBERTO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:22/01/2021 14:51:42



Allegato 1

PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA DI ACCESSO AL PARCO RONCAJETTE

TOTALE PUNTEGGIO CRITERI

CONCORRENTI B.1.1-B.1.2-B.2-B.3 A PUNTI 59

A ZARA METALMECCANICA SRL 53,615 59,000

B PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI SRL 4,663 5,131

C CONSORZIO ARTEK 33,806 37,201

D 33,985 37,399

E IDROTEC ANTONELLI SRL 9,432 10,380

RIPARAMETRAZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE CRITERI 

QUALITATIVI

MTC MONTAGGI TECNOLOGIE COSTRUZIONI 

SRL



PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA DI ACCESSO AL PARCO RONCAJETTE                        allegato 2

A.3 CERTIFICAZIONI punti punti punti

Classica

CONCORRENTI Max 2 Max 5 MAX PUNTI 59 MAX PUNTI 70 Max 30

A 1 1 4 24,000 5,000 59,000 68,000 8,069 9,937 77,937 1

B 1 1 4 24,000 5,000 5,131 14,131 12,610 15,530 29,661 4

C CONSORZIO ARTEK 1 1 4 20,000 4,167 37,201 45,368 24,360 30,000 75,368 2

D 0 24,000 5,000 37,399 42,399 9,296 11,448 53,847 3

E IDROTEC ANTONELLI SRL 1 1 4 0,000 10,380 14,380 7,000 8,621 23,001 5

A.2 RIDUZIONE 
TEMPI 

ESECUZIONE

PUNTEGGIO 
OFFERTA TECNICA 

 riparametrata 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

TECNICA +A2+A3 OFFERTA 
ECONOMICA 
RIBASSO %

TOTALE 
GENERALE 

CRITERI A+B
OHSAS 
18001

ISO 
14001

ISO 
39001

ZARA METALMECCANICA 

SRL

PIGNATARO COSTRUZIONI 

GENERALI SRL

MTC MONTAGGI 

TECNOLOGIE 

COSTRUZIONI SRL



Foglio 1corretto

Pagina 1

PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PASSERELLA DI ACCESSO AL PARCO RONCAJETTE         allegato 3

24,36% ANOMALIA

7,00% 30,000

56 24

DITTE TOTALE  CRITERI ANOMALA? ANOMALA? risultato

1 Zara metalmeccanica srl 8,069% 9,937 62,615 E' ANOMALA 9,937 NON E' ANOMALA ok

2 12,610% 15,530 13,663 NON E' ANOMALA 15,530 NON E' ANOMALA ok

3 Consorzio Artek 24,360% 30,000 41,972 NON E' ANOMALA 30,000 E' ANOMALA ok

4 MTC Montaggi 9,296% 11,448 38,985 NON E' ANOMALA 11,448 NON E' ANOMALA ok

5 Idrotec Antonelli srl 7,000% 8,621 13,432 NON E' ANOMALA 8,621 NON E' ANOMALA ok

MASSIMO 
PUNTEGGIO DEL 

CRITERIO

4/5 DEL VALORE 
MASSIMO DEL 

TOTALE 
(25+20+25)=70

4/5 DEL VALORE 
MASSIMO DEL 

TOTALE=30

RIBASSO OFFERTO 
DALLA DITTA %

PUNTEGGIO 
RIFERITO ALLA 

PERCENTUALE DI 
RIBASSO OFFERTA 

DALLA DITTA 

PUNTEGGIO RIFERITO 
ALLA PERCENTUALE 
DI RIBASSO OFFERTA 

DALLA DITTA 

Pignataro Costruzioni 
Generali  srl



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta  per  i  lavori  di  realizzazione  della  passerella  di

accesso al parco Roncajette. 

Codice opera: LLPP OPI 2020/041.

VERBALE DI GARA 

(verifica documentazione amministrativa)

Il giorno 29 Gennaio 2021, presso gli uffici del Settore Contratti, Appalti e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  9.00 presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con  l’assistenza  di  Patrizia  Sanginario,  istruttore

amministrativo.

Visti  i  verbali  della  Commissione  giudicatrice  e  la  dichiarazione  del

Responsabile del procedimento di congruità del costo della manodopera, si

procede, come previsto dal disciplinare di gara, in esecuzione dell’art. 133,

comma 8, D.Lgs. n. 50/2016 (c.d. “inversione procedimentale”), alla verifica

di regolarità della documentazione amministrativa  presentata dall’offerente

a favore del quale è stata formulata la proposta di aggiudicazione, al fine di

accertare l’assenza di  motivi  di  esclusione e la  sussistenza dei  criteri  di

selezione stabiliti per la presente procedura.

Viene dato atto che il concorrente di cui sopra ha segnalato la presenza di

una  annotazione  nel  Casellario  informatico  ANAC.  Sentito  al  riguardo  il

1



Responsabile  del  procedimento,   ha  comunicato  di  aver  già  esaminato

l’annotazione in  argomento in occasione di  una precedente procedura di

affidamento indetta dal Comune, e di ritenere la stessa non concretare  una

causa di  esclusione,  per le motivazioni espresse con determinazione del

Settore  Lavori  Pubblici  2020/57/1024  del  30/12/2020  disponibile  nella

sezione  “Amministrazione  trasparente”;  pertanto,  in  base  al richiamato

provvedimento  dirigenziale,  di  cui  il  Responsabile  del  procedimento  ha

ritenuto valide ed attuali le motivazioni anche per il presente procedimento,

viene confermata l’ammissione alla gara dell’operatore economico a favore

del quale è stata dichiarata la proposta di aggiudicazione, quale risultante

dal  verbale  della  Commissione  giudicatrice  in  data  19  gennaio  2021,

avendo  presentato  regolarmente  la  documentazione  amministrativa

prescritta

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa, 

Alle ore 12.50 è dichiarata la chiusura dei lavori.

ll Presidente di gara

(Dr. Andrea Ferrari)

               firmato digitalmente

ll  sottoscritto  ing.  Massimo  Benvenuti, Responsabile  del  Procedimento,

nell’esercizio della funzione di  coordinamento e controllo di  cui  alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il

2



presente verbale.

Il Responsabile Unico Procedimento

(ing. Massimo Benvenuti)

firmato digitalmente

3

BENVENUTI
MASSIMO
COMUNE DI
PADOVA
01.02.2021
07:58:21 UTC


	1° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA
	2° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA
	3° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

